野木町公告第１０５号
入札公告

 事後審査型条件付き一般競争入札を執行するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第
１６７条の６の規定に基づき次のとおり公告する。

 令和７年６月２６日

野木町⻑  真瀬 宏子

１ 入札対象工事

工 事 名 基幹管路更新工事 ５工区
工事箇所 野木町大字野木地内
工  期 令和 ７年１１月２８日限り

工事概要

工事延⻑ Ｌ＝１４３．９ｍ
配水管ＤＩＰ（ＮＳ）φ５００ｍｍ布設工      １４３．９ｍ
空気弁設置工                      １箇所
排泥管布設工                      １箇所
舗装復旧工                      ２９１㎡
仮設工                          １式

予定価格 ３２，１９０，０００円（消費税等相当額を除く）
その他 ・本工事は、建設工事に係る資材の再資源化等に関する法律（平成１２年法律第１０４

号）に基づき分別解体及び特定建設資材廃棄物の再資源化等の実施が義務付けされた
工事である。

・本工事は週休 2 日制（発注者指定型）の対象工事である。

２ 入札に参加できる者に必要な資格要件
  野木町から令和７・８年度建設工事入札参加資格を受けている業者で開札日当日において下記の要

件を満たしていること。
入札参加形態 単体
業種 水道施設工事
対象ランク又は経営事
項審査結果通知書の総
合評定値

野木町から水道施設工事の格付けにおいて、Ａランクに格付けの登録を受
けていること。

建設業許可 特定、一般

配置技術者
・ 同工種経験のある主任技術者を配置できること。

（他の工事との併任不可）

その他

・ 過去に同種工事の施工実績があること。
・ 野木町内に本店若しくは支店があること。（支店については、建設業法

第３条に基づく許可を要件としない。ただし、公的資料により営業所
等の所在が確認できる場合に限る。）

・ 本工事に係る設計業務等の受託者である「（株）工藤設計」と資本若し
くは人事面において関連がないこと。

・ 下請負契約は、当該契約の相手方を県内に本店を有する者の中から、
町内、県内の順で選定するよう努めること。

３ 入札日程等

参加申請書等交付期間 本公告日から
野木町ホームページからダウンロードする。
http://www.town.nogi.lg.jp
又は、野木町役場政策課の窓口で交付

参加申請書受付期間
本公告日から
令和７年７月４日（金）
まで

提出方法：郵送又は持参（必着）
提出場所：〒３２９−０１９５
     下都賀郡野木町丸林５７１
     野木町総合政策部政策課

契約管財係

設計図書等の閲覧
本公告から
開札日まで

野木町ホームページからダウンロードする。
http://www.town.nogi.lg.jp

設計図書等に関する
質疑提出期限

令和７年７月４日（金）
まで

提出先：野木町 産業建設部
上下水道課 水道係

 (ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ) jougesuidou@town.nogi.lg.jp
※ 質疑のある者のみ提出すること。質疑書の

指定様式は、町ホームページからダウンロ
ードする。

設計図書等に関する
質疑回答期限

令和７年７月７日(月)
まで

回答方法：回答は書面（電子ﾒｰﾙ）をもって質
疑書の提出があった者のみに行う。

入札方法 郵便入札

入札書等送付先
〒３２９−０１９５

野木郵便局留 野木町 総合政策部 政策課 契約管財係 行

入札書等提出期間
令和７年７月８日（火）から
令和７年７月１５日（火）まで 野木郵便局必着

開札日時 令和７年７月１７日（木） １４時００分
開札場所 野木町役場 新館 ２階 大会議室
最低制限価格の設定 有

http://www.town.nogi.lg.jp
http://www.town.nogi.lg.jp
mailto:jougesuidou@town.nogi.lg.jp

開札立会人 入札参加申請者の中から抽選により３人を選出する。
立会人選任通知日 令和７年７月１１日（金）

確認書類提出日
提出を求められた日の翌日から起算して２日以内（町の休日を除く。）
提出場所：野木町総合政策部政策課契約管財係に持参

落札の可否
確認書類が提出された日の翌日から起算して２日以内（町の休日を除く。）
に通知する。

４ 入札保証金等

入札保証金 免除
契約保証金 契約金額の１０％以上の金銭的保証

支払条件
前 金 払：有
中間前金払：有
部 分 払：有

５ その他
 ⑴ 別紙「野木町事後審査型条件付き一般競争入札共通事項」に示すとおりとする。

６ 照会先
  【入札公告内容】野木町 総合政策部 政策課 契約管財係        ＴＥＬ 0280-57-4117
  【工 事 内 容】野木町 産業建設部 上下水道課 水道係        ＴＥＬ 0280-57-4194